



STYCZEŃ 1991

WIEŚCI WOLBROMSKIE

GAZETA SAMORZĄDU WOLBROMSKIEGO

NR 0

Dlaczego gazeta ?

Gazetę rozumiemy jako miejsce wymiany informacji, wyrażania poglądów, rzeczowej krytyki. Uważamy, że ścieranie się racji jest normalnym i potrzebnym elementem życia społecznej zbiorowości, również zbiorowości takiej, jak gmina. Odrzucamy idee : "w jedności siła", na rzecz innej : "siła w różnorodności".

Mówi się często, że Wolbrom to taka "dziura", gdzie wszyscy wszystko o sobie wiedzą. Czy tak jest naprawdę? Informacje podawane z ust do ust, szeptaane z bicia serca sensacje rodzą często niepotrzebne emocje tam, gdzie często wystarcza rzetelna informacja i proste wyjaśnienie.

Wydawało nam się, że zmiany jakie zaszły w Polsce od czerwca 89 spowodują, że ludzie w Wolbromiu poczują się prawdziwie wolni i z ochotą otwarcie mówić własnym głosem. Wszak nie ma cenzury, SB, nikt nie podsłucha i nie doniesie "gdzie trzeba". Odnosimy wrażenie, że jednak tak nie jest. Obrady Rady Miejskiej, które są otwarte dla wszystkich świecą pustkami. Spotkania wyborcze do rad osiedlowych i sołectkich przyciągały znikomą ilość osób. Nie obrażamy się jednak (jak niektórzy na Naród) mieszkańców naszej gminy. Chcemy naszą gazetą udrożnić kanały przepływu informacji, zachęcić do otwartej dyskusji. Proponujemy zrobić to na łamach naszej gazety.

Gazeta nasza ma być gazetą lokalną. To znaczy, że poruszać w niej chcemy wszystkie tematy dotyczące życia naszego Miasta i Gminy, odsuwając na drugi plan sprawy o zasięgu ogólnokrajowym. O tych możemy przeczytać w licznych gazetach dostępnych w kiosku. W gazetach tych nie przeczytamy co słychać w Wolbromiu, Jeźowce, czy Zarzeczu. Umożliwią nam to tylko "Więści Wolbromskie".

Chcemy naszą gazetę wydawać jako miesięcznik o zawartości co najmniej czterech stron A4. Sprawa kolportażu jest jeszcze otwarta. Musimy znaleźć sposób, by każdy chcący ją trzymać, mógł to zrobić bez trudu. Następne numery będą jednak sprzedawane, a nie rozdawane. Cena będzie pokrywać koszty produkcji (przede wszystkim papieru). O przeznaczeniu ewentualnych przyszłych dochodów zadecyduje wydawca-Rada Miejska.

Numer niniejszy powstał przy udziale kilku osób. Nie ma wśród nas zawodowych dziennikarzy, a nasze amatorskie próby są

**Wywiad z Burmistrzem
Miasta i Gminy Wolbrom**
- strona 2

Wybory Sołtysów
- strona 3

nader skromne.

ZAPRASZAMY zatem do współpracy wszystkich piszących i rysujących, ludzi poważnych i humorystów. Nasza gazeta jest szansą zaprezentowania swojej twórczości i poglądów. Zapraszamy wszystkie organizacje działające na naszym terenie do korzystania z naszych gościnnych łam i prezentowania swoich poglądów. W gazecie widzimy miejsce na : informacje, krytykę, ogłoszenia, wywiady, poezję, humor, karykaturę,.....słowem wszystko, byle dotyczyło naszej gminy, lub prezentowało twórczość jej mieszkańców.

Czekając na chętnych do współpracy, oraz na wszelkie uwagi (złazszcza krytyczne) dotyczące naszej gazety

**życzymy mieszkańcom
naszego Miasta
i całej Gminy**



Wszystkiego

Dobrego w 1991 roku

- Redakcja

Wywiad z Burmistrzem

Mgr inż. Jerzy Górnicki - Burmistrz Miasta i Gminy Wolbrom od czerwca 1990, ukończył Wydział Elektryczny Politechniki Śląskiej. Pracował w WZPG Stomil na stanowisku kierownika warsztatu elektrycznego, potem w Grupie Realizacji Inwestycji przy WZPG Stomil, 2 lata na kontrakcie w Libii, ostatnio przed wyborem na Burmistrza - dyrektor OSiR

-Minęło ponad pół roku od wyboru Pana przez Radę Miejską na stanowisko Burmistrza. Co zaliczyłby Pan w tym okresie po stronie sukcesów, a co po stronie porażek?

-Zaczną od sukcesów. Za sukces uważam proces integracji wsi z miastem. Przez lata niepotrzebnie antagonizowano mieszkańców wsi z mieszkańcami Wolbromia. W tym co robię staram się nie traktować wsi jako dodatku do miasta.

Na drugim miejscu postawiłbym wyjście naszej gminy z długów. Po poprzednich władzach otrzymaliśmy w spadku 2,5 mld zł. długów, które na koniec roku spfacyliśmy prawie do zera, nie rezygnując przy tym z realizacji najpotrzebniejszych zadań. Zmodernizowano obydwa przejazdy kolejowe, naprawiono kilka odcinków dróg, budowaliśmy dalej wodociągi i gazociągi. Mogłem przecież wsadzić ręce do kieszeni i nie robić nic dokąd nie spfacymy długów.

Po stronie porażek zaliczyłbym mimo wszystko fakt nieprzejęcia przez gminę szkół. Ponieważ budżet centralny nie zapewniał dodatkowych dotacji na ten cel, musieliśmy oddać szkoły do 1994 r. w ręce Kuratorium. Zaliczam po stronie porażek nieskończony nadal budynek poczty w Wolbromiu, choć nie my finansujemy budowę. Postanowiliśmy jednak zapłacić za montaż centrali telefonicznej z budżetu gminy (ok. 200 mln zł.) aby ruszyć z martwego punktu.

Rozbudowa Ośrodka Zdrowia...Z braku pieniędzy ograniczyliśmy się w tym roku tylko do zabezpieczenia istniejącego stanu rzeczy. Wiem jednak, że budynek ten byłby bardzo potrzebny miastu i gminie. Na dzień dzisiejszy mogę tylko zapewnić, że zostanie uruchomiona w pierwszym kwartale tego roku w istniejącym budynku protezownia i gabinet stomatologiczny. Czynię także starania, by uporać się wreszcie z problemem nocnych dyżurów lekarzy.

Bardzo ważna, o ile nie najważniejsza sprawa jest ciągle sprawa budowy oczyszczalni ścieków. Wolbrom jest trucicielem dwóch rzek (Białej Przemszy i Szreniawy) u samych źródeł. Brak oczyszczalni ścieków blokuje wszelką rozbudowę miasta. Dodatkowo obecna lokalizacja oczyszczalni jest zła - zbyt bliska miastu, jednak na obecnym etapie, ze względu na koszty dokumentacji i badań geologicznych nie można już tego naprawić. Koszt budowy całej oczyszczalni wg. cen aktualnych wynosi ok. 80 mld zł., więc bez pomocy budżetu centralnego miasto nie ma szans na

dokończenie budowy.

Następny duży problem to wysypisko śmieci. Wykonany uprzednio, za sumę 100 mln zł. projekt nadaje się praktycznie do kosza. Chcąc go realizować należałoby wywłaszczyć rodziny mieszkające na tym terenie - koszt 3 mld zł. i zapewnić im mieszkania. W sumie jest to niemożliwe. Postanowiliśmy zlokalizować wysypisko w innym miejscu. Koszt jego budowy - ok. 10 mld zł.

Jeżeli rozmawiamy już o inwestycjach to wspomnę tu o drodze Brzozówka - Wolbrom, która w przyszłości spełni rolę drogi tranzytowej Olkusz - Miechów. Część tej drogi jest już wykonana (przez udział m.in. "Stomilu", "Tefy"), pozostałą część zakończy w tym roku RDP w Olkuszu.

- Rozmawialiśmy o sprawach kluczowych dla życia miasta i całej gminy. Czy w równym stopniu interesują Pana indywidualne sprawy mieszkańców?

-W zasadzie powinienem zajmować się tylko sprawami strategicznymi, choć wiem, że ludzie mają wiele spraw osobistych, częściej niezafatwionych od lat. Mają poczucie krzywdy i zwracają się do mnie. Jak tylko mogę staram się pomagać i znajdować "złoty środek" między interesem jednostki, a interesem gminy. Jako przykład nakładania się problemów indywidualnych z problemami gminy podam sprawę mieszkań komunalnych. Rodzin naprawdę potrzebujących jest wiele, a wolnych mieszkań nie ma...

-Wróćmy jeszcze do spraw kluczowych. Często mówi Pan, że wszystko i tak zaczyna się i kończy na pieniądzu. Jak zatem wyglądać będą finanse gminy w 1991 roku?

-Na dzień dzisiejszy jest zbyt wiele niewiadomych, aby odpowiedzieć na to pytanie. Wiemy np., że trafi do nas 5% podatku dochodowego od osób prawnych, 30% podatku od płać, wynagrodzeń, oraz 50% podatku dochodowego od osób fizycznych. Nie wiadomo jednak na dzień dzisiejszy jakie to sumy. Podatek drogowy w większym stopniu niż dotychczas zasili nasz budżet, a podatek od nieruchomości i opłaty skarbowe pozostaną na tych samych zasadach.

Gmina będzie miała przy tym o wiele większe wydatki. Doszło nam finansowanie przedszkoli, pomocy społecznej, prawdopodobnie kultury, Ochotniczych Straży Pożarnych.

Co by nie powiedzieć - bez pomocy z zewnątrz, zwłaszcza w inwestycjach, nie jesteśmy w stanie sprostać tym zadaniom.

Nie załamuję się jednak, o ile tylko mieszkańcy naszego miasta i gminy będą mi pomagać, a nie, jak czasami, przeszkadzać.

-Dziękuję za rozmowę.

-Dziękuję i pragnę poinformować, że w kolejnych numerach gazety my, jako samorząd będziemy starali się szczególnie przedstawiać tematy dzisiaj tylko zasygnalizowane.

W jednym z najbliższych numerów Burmistrz obiecał porozmawiać o swoim pobycie we Francji i o funkcjonowaniu francuskiego samorządu.

Rozmawiał - W. Szota

WIEŚ SAMORZĄDNA

WYBORY SOŁTYSÓW I RAD SOŁECKICH

WOLBROM/inf.własna/ W grudniu ub. roku odbyły się wybory sołtysów i rad sołeckich w sołectwach naszej Gminy.

Kadencja poprzednich sołtysów i rad sołeckich została skrócona o połowę, ponieważ Parlament wyszedł z założenia, iż należy w ramach reformy samorządowej oczyścić przedpole dla nowych rad miejskich i gminnych.

Zainteresowanie wyborami było stosunkowo niewielkie, na zebrania wyborcze przychodziło od 15 do 50 osób. Wyjątkiem było sołectwo Kapiolki, gdzie na pierwsze zebranie, w grudniu pszyszyły tylko cztery osoby i wybory sołtysa i rady odbyły się 13 stycznia br.

Ogólne wyniki wyborów sołtysów i rad sołeckich wskazują, że mieszkańcy wsi już w latach ubiegłych wybierali ludzi, którzy byli popularni i cieszyli się zaufaniem wyborców - na 26 sołectw, aż dziewiętnastu dotychczasowych sołtysów zostało wybranych na nową czteroletnią kadencję.

W dwóch przypadkach zostały wniesione protesty powyborcze - w sołectwie Zasepiec oraz w sołectwie Zabagnie.

W przypadku Zasepca część mieszkańców wsi podniosła w swym proteście fakt, iż uczestnikiem zebrania wyborczego była osoba nie mająca do tego prawa, ponieważ nie dopełniła obowiązku zameldowania się na terenie sołectwa, w związku z tym, że sołtys Zasepca został wybrany większością jednego głosu, wnoszący protest uważają, że mogło to mieć wpływ na wynik wyborów. Ostateczne rozstrzygnięcie tego problemu należy do Rady Miejskiej. W sprawie tej, jak dowiadujemy się w Urzędzie Miasta i Gminy prowadzone są konsultacje z Delegatem Rządu d/s Samorządu Województwa w Katowicach.

Natomiast na Zabagniu chodzi o to, że sołtysem wybrano mieszkańca Starej Wsi, a Zabagnie jest sołectwem o dużym obszarze - obejmuje Radochę, Nową Łakę i część mieszkańców uważa, że sołtys powinien mieszkać mniej więcej w środku wsi, aby mieć lepszy kontakt z mieszkańcami.

Wynika z tego, że Zabagnie obudziło się dopiero po wyborach, ponieważ na zebraniu wyborczym było niewiele osób.

Oczywiście zebrania nie zajmowały się tylko wyborem reprezentantów wsi. Mieszkańcy poszczególnych sołectw zgłaszali wiele różnych problemów. Poza problemami indywidualnymi na większości zebrania powtarzały się te same problemy, a mianowicie wodociągi, gazoociągi i telefony, czyli problemy którymi żyje cała rolnicza Polska. Przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy oraz radni Rady Miejskiej, którzy byli obecni na każdym z zebrania wyborczych starali się przedstawić i wyjaśnić zebranym wszystkie zamierzenia i możliwości władz gminnych. Jeszcze w grudniu były to zamierzenia i możliwości nader skromne, jednak

już teraz można, zgodnie z informacjami p. Burmistrza wyjaśnić, że dzięki staraniom p. Jacka Soski posła na Sejm RP gmina uzyskuje pewne dodatkowe fundusze na realizację tych celów, a mianowicie - na budowę wodociągów w gminie 1 900 mln zł, na budowę szkoły w Wierzchowie 600 mln zł oraz na budowę ośrodka zdrowia w Jeżowce 100 mln zł. Oczywiście nie są to sumy wystarczające na pełną realizację tych zamierzeń, ale w br. pozwolą sporo prac wykonać przy założeniu, że dalej będzie istnieć zainteresowanie i pomoc ze strony mieszkańców wsi.

Celowe zagospodarowanie wszystkich środków finansowych wymaga od sołtysów i członków rad sołeckich wielkiej pracy i zaangażowania.

Na początku nowej kadencji życzę wszystkim sołtysom i radom sołeckim konsekwencji w realizacji trudnych zadań.

/a.s./

GARAŻE !? czy wielka niewiadoma ?

WOLBROM /inf. własna/ Z wiarygodnych źródeł, zbliżonych do Urzędu Miasta i Gminy w Wolbromiu dowiedzieliśmy się jak zostanie załatwiona sprawa garaży budowanych z środków własnych na gruncie państwowym na terenie miasta Wolbromia. Sytuacja przedstawia się następująco.

Znowelizowana ustawa o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości, która obowiązuje od 5 grudnia 1990 roku dopuszcza możliwość oddania w użytkowanie wieczyste, na wniosek zainteresowanego, gruntu znajdującego się pod garażem odpłatnie, i oddanie samego garażu bezpłatnie obecnemu użytkownikowi. Istnieją dwa ustawowe warunki, które muszą być spełnione aby taką operację przeprowadzić, a mianowicie - pierwszy warunek - garaż musiał być wybudowany na podstawie pozwolenia na budowę i warunek drugi - osoba zwracająca się z wnioskiem o oddanie gruntu i garażu w użytkowanie wieczyste musi być najemcą tego garażu. Dlatego między innymi Wydział Geodezji UMiG w Wolbromiu przeprowadził akcję podpisywania umów dzierżawy gruntu i garaży znajdujących się przy torach kolejowych.

Jednak w chwili obecnej UMiG nie załatwia wniosków, o których mowa wyżej do czasu przeprowadzenia inwentaryzacji i przejęcia mienia komunalnego, co nastąpi niedługo.

/kornik/



MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK KULTURY w WOLBROMIU ZAPRASZA

Kino "RADOŚĆ"

STYCZEŃ 1991

- 15-19 01. GODZ.18 "Nic nie widziałem, nic nie
słyszałem" USA dozw.15l.
22-27 01. GODZ.18 "Czerwona gorączka"
USA dozw.15l.
29-31 01. i 1-3 02. "Zabójcza broń" USA
GODZ.18 dozw.18l.

BAJKI DLA DZIECI

13, 27 styczeń i 3 luty GODZ. 16.30

DKF

17 styczeń GODZ. 20 "KORCZAK" Pol.

Repertuar Klubu VIDEO

- 15i16 01. GODZ.16. "Koncert świerszcza" Pol.
dozw.b/o
15i17 01. GODZ.18. "Fatalne zauroczenie"
USA dozw.18l.
22i24 01. GODZ.16. "Pierścień i róża" Pol.
dozw.b/o
23i25 01. GODZ.16. "W niewoli u Wikingów"
Norw. doz.12l.
22,24,29i31 01. GODZ.18. "Świadek mimo
woli" USA doz.18l.

GIEŁDA KASET - WYMIANA

w każdą sobotę w godz. 9 - 11
w każdą niedzielę w godz. 16 - 18
cena wstępu 2000zł.

IMPREZY W STYCZNIU

zabawa taneczna w dniu 19 01. w
godz. 20-6

cena wstępu 80.000zł od pary
(konsumpcja we własnym zakresie)



DOM KULTURY ZAPRASZA NA
PROGRAM
PT "JASEŁKA"

w wykonaniu zespołów z GOK w Bobrownikach
DNIA 20 01. GODZ.16 cena 2000zł.

Kawiarnia "STORCZYK"

przy MGOK w Wolbromiu zaprasza
od WTORKU do NIEDZIELI od 17 - 21

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK SPORTU I REKREACJI W WOLBROMIU

Corocznie w akwenach wodnych
naszego kraju ginie w/g statystyk
1320 osob, z czego niemal 70 %
stanowią dzieci i młodzież, która nie
ukończyła 18 lat życia.
Odpowiedzialność za ten stan
spoczywa głównie na Rodzicach.

PROBUJMY TEMU ZARADZIĆ

OSiR zaprasza wszystkich
dbających o swoje bezpieczeństwo,
zdrowie oraz zgrabną sylwetkę

NA KRYTĄ PŁYWALNIĘ

która czynna jest od wtorku do nie-
dzieli w godz. 8 - 20

RODZICOM, którym nie jest obojętne
bezpieczeństwo dziecka na obozach
i koloniach oraz prawidłowy rozwój
fizyczny, a którzy sami nie przepa-
dają za tym sposobem
wykorzystania wolnego czasu,
podczas oczekiwania na swe
pociechy proponujemy przyjęcie
spędzenie go w kawiarni przy
pływalni.

OFERUJEMY

TRZYDZIESTOGODZINNE KURSY
PŁYWANIA PODSTAWOWEGO
DLA DZIECI I DOROSŁYCH
zgłoszenia codziennie od 8 - 14
na pływalni tel.411

WIĘŚCI WOLBROMSKIE

GAZETA SAMORZĄDU WOLBROMSKIEGO

REDAGUJĄ: W. Szota i A. Sikora

Adres redakcji: Wolbrom Krakowska 1 pok. 221

Wydawca: Rada Miejska w Wolbromiu

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania tekstów i zmiany tytułów